
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 309, e-mail: praha@suip.cz, DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2022-54 5130/3.30/22-3 Mgr. Dalibor Válek / kl.    13.4.2022 

 
 

 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 

17. 3. 2022 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

dále jen „žadatel“), o následující informace ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 

„Vážení, 
obracím se na Vás s žádostí ohledně sdělení informací, týkajících se sankcí podle těchto 
paragrafů dle Zákona o zaměstnanosti 435/2004 Sb. 
§ 139 odst. 1 písm. b), d), f), i) 
§ 140 odst. 1 písm. b), c), e), g) 
 
Žádám Vás o sdělení, jak vysoké byly konkrétní částky sankcí dle výše uvedených paragrafů, 
které Váš úřad udělil mezi lety 2005 – 2022 na území celé České republiky.“. 
 
Předně je nutno konstatovat, že žádost byla směřována a doručena inspektorátu jako jednomu 
z oblastních inspektorátů práce. Inspektorát tak zdůrazňuje, že jako povinný subjekt dle zákona 
o svobodném přístupu k informacím může poskytnout toliko údaje týkající se jeho činnosti, nikoliv 
údaje za jiné oblastní inspektoráty práce či Státní úřad inspekce práce, resp. ani údaje souhrnné 
za všechny tyto orgány, jelikož těmito údaji nedisponuje a ani jimi není povinen disponovat. 
 
Dále je nutné uvést, že projednávání přestupků zakotvených v zákoně č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“) bylo dáno 
do působnosti orgánů inspekce práce až s účinností od 1. 1. 2012. Předtím tato působnost 
náležela Úřadu práce ČR. S ohledem na toto může inspektorát poskytnout údaje toliko od roku 
2012 (včetně). 
 
Přestupky dle ust. § 139 odst. 1 písm. i) zákona o zaměstnanosti a dle ust. § 140 odst. 1 písm. g) 
zákona o zaměstnanosti byly do zákona o zaměstnanosti nově vloženy až s účinností od 29. 7. 
2017. 
 
Níže uvedené údaje jsou údaji o pokutám již pravomocných, tj. nejedná se o pokuty, které by byly 
následně zrušeny (jelikož řízení nadále probíhá nebo bylo již následně zastaveno inspektorátem, 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 5130/3.30/22-3 

  

či protože rozhodnutí o pokutě bylo zrušeno odvolacím správním orgánem apod.). Zároveň je 
k tomuto nutné zmínit, že ze strany inspektorátu jsou přestupková (správní) řízení v některých 
případech vedena pro více přestupků, resp. pro více porušení zákona, přičemž případná pokuta 
je pak ukládána v souhrnu za všechna tato porušení. Níže uvedené údaje o pravomocně 
uložených pokutách v sobě zahrnují údaje i o těchto souhrnných pokutách za více porušení 
zákona. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ust. § 14 odst. 7 zákona o svobodném přístupu 
k informacím inspektorát za jednotlivé roky žadateli poskytuje následující informace týkající 
se (výlučně) jeho činnosti. 
 
Rok 2012 

Přestupek  Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč 

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

13 400 000 35 000 2 067 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

5 600 000 100 000 1 800 000 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
Rok 2013 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč  

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

5 700 000 10 000 930 000 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

27 1 380 000 17 500 6 871 500 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

8 480 000 150 000 2 240 000 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
 
 



3. strana Poskytnutí informace č.j. 5130/3.30/22-3 

  

Rok 2014 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč 

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

1 200 000 200 000 200 000 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

19 2 500 000 55 000 5 965 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

2 250 000 250 000 500 000 

 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
Rok 2015 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč  

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

2 60 000 30 000 90 000 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

25 300 000 55 000 2 110 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

1 55 000 55 000 55 000 

 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
Rok 2016 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč  

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 0 0 0 0 



4. strana Poskytnutí informace č.j. 5130/3.30/22-3 

  

písm. b) 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

2 55 000 50 000 105 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

1 55 000 55 000 55 000 

 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
Rok 2017 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč 

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

17 220 000 50 000 1 730 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
Rok 2018 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč 

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

 § 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

22 490 000 55 000 2 735 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

1 180 000 180 000 180 000 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
 
 
 
 



5. strana Poskytnutí informace č.j. 5130/3.30/22-3 

  

Rok 2019 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč  

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

 § 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

30 720 000 50 000 5 017 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

1 160 000 160 000 160 000 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

1 85 000 85 000 85 000 

 
Rok 2020 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč 

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

16 185 000 50 000 1 570 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

1 150 000 150 000 150 000 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

1 85 000 85 000 85 000 

 
Rok 2021 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč 

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč 

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

 § 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 1 175 000 175 000 175 000 



6. strana Poskytnutí informace č.j. 5130/3.30/22-3 

  

písm. b) 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

26 3 250 000 60 000 6 800 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

1 75 000 75 000 75 000 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

4 3 340 000 350 000 8 590 000 

 
Rok 2022 

 Počet pokut Nejvyšší 

pokuta v Kč  

Nejnižší 

pokuta v Kč 

Celková výše pokut v Kč  

§ 139 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. d) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. f) 

0 0 0 0 

§ 139 odst. 1 

písm. i) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. b) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. c) 

6 2 100 000 80 000 3 000 000 

§ 140 odst. 1 

písm. e) 

0 0 0 0 

§ 140 odst. 1 

písm. g) 

0 0 0 0 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x   

 
 




